
DODATOK č. 1 
K RÁMCOVEJ DOHODE ZO DŇA 30.05.2023 

uzatvorený v súlade s § 409 a nasl. zákona č. 513/91 Zb., Obchodného zákonníka v znení jeho neskorších 
predpisov 

medzi zmluvnými stranami: 

1. Kupujúci: 

Názov:   Mesto Snina 
Sídlo:   Strojárska 2060/95, 069 01 Snina 
Zastúpený:   Peter Vološin, primátor mesta 
IČO:  00323560 
DIČ:   2020794666 
Oddelenie sociálnych služieb:  Zariadenie pre seniorov - Domov pokojnej staroby, 

Námestie Božieho milosrdenstva 2726/2, 069 01 Snina 
Mgr. Monika Sivíková, vedúca oddelenia 

                 (ďalej len „kupujúci“) 

2. Predávajúci: 

Názov:   ING. MÁRIA KIRŇÁKOVÁ - TOMINO 
Sídlo:   Podhorská 2130/89, 069 01 Snina 
Zastúpený:   Ing. Mária Kirňáková  
IČO:   32374232 
IČ DPH:   SK1020714552 
Zapísaný:   OR SR, Okresný súd Humenné, číslo živ. registra 709-1417 

              (ďalej len „predávajúci“) 

 

Preambula 

V Slovenskej republike novelizáciou zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších 
predpisov s účinnosťou od 01.01.2025 sa mení základná sadzba DPH z 20 % na 23 % zo základu dane. Zároveň 
zo strany predávajúceho nastala potreba zmeny jednotkových cien niektorých položiek na základe vývoja cien 
na relevantnom trhu. Preto zmluvné strany sa vzájomne dohodli a v zmysle bodu 7. článku III. a tiež bodu 3. 
článku IX. RÁMCOVEJ DOHODY ZO DŇA 30.05.2023 (ďalej len zmluva) sa mení a dopĺňa obsah predmetnej 
zmluvy. 

Predmet dodatku 

1. Zmluvné strany v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov   
(ďalej len zákon) konštatujú, že v zmysle § 18: 

− ods. 1 písm. c) zmenou sa nemení charakter rámcovej dohody, 

− ods. 2 zákona, uzatvorením tohto dodatku nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy, nemení sa 
jej povaha a ekonomická rovnováha v prospech predávajúceho. 

2. Neoddeliteľnou  súčasťou tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“) je Príloha: Zoznam tovaru  - Kancelárske 
potreby - vrátane kúpnej ceny s aktualizovanou sadzbou DPH. Zmluvné strany sa dohodli na aktualizácii 
sadzby DPH pre jednotlivé položky tovaru v zmysle platného zákona o dani z pridanej hodnoty tak, ako je 
uvedené v Prílohe č. 1  Návrh na plnenie kritérií, ktorá tvorí prílohu tohto Dodatku č. 1.  

Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Zmeny a doplnky obsahu možno uskutočniť len 
písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch strán. 



2. Ustanovenia zmluvy a Dodatku č. 1 nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti. 

3. Tento Dodatok č. 1 existuje v štyroch vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre predávajúceho a tri pre 
kupujúceho. 

4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť  v zmysle ustanovenia    
      § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

5. Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzatvárajú dobrovoľne po dôkladnom oboznámení 
sa s jeho obsahom, nie v stave tiesne za nápadne nevýhodných podmienok a že plne rozumejú dohodnutým 
zmluvným podmienkam, ktoré prijímajú a zaväzujú sa ich plniť na znak čoho Dodatok č. 1 podpisujú. 

 

           V Snine, dňa 16.01.2025                                                                      V Snine, dňa 16.01.2025 

 

 

 

           __________________________________                   ________________________________________ 

           Peter Vološin, primátor mesta                                                          Ing. Mária Kirňáková  

 

 

 

 

Príloha č. 1: 
Návrh na plnenie kritérií 


